
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.328 7Sexta-feira, 28 DE AGOSTO DE 2020

II. nomear JOCINEIDE DE DEUS TEIXEIRA CUNHA para exercer o cargo 
em comissão de Gerente de Segurança de Unidade Prisional, código 
GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Administração 
Penitenciária.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE AGOSTO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.825/2020-CCG DE 27 DE AGOSTO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/578542,
RESOLVE:
I. exonerar ODONALDO DE SOUSA PARAGUASSÚ do cargo em comissão 
de Gerente de Almoxarifado, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 
Secretaria de Estado de Administração Penitenciária, a contar de 10 de 
agosto de 2020.
II. nomear EULENIA RODRIGUES DA SILVA para exercer o cargo em 
comissão de Gerente de Almoxarifado, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na Secretaria de Estado de Administração Penitenciária, a contar 
de 10 de agosto de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE AGOSTO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.826/2020-CCG DE 27 DE AGOSTO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/586135,
RESOLVE:
nomear JACILENE ABREU CORRÊA para exercer o cargo em comissão de 
Coordenador Administrativo de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.4, 
com lotação na Secretaria de Estado de Administração Penitenciária, a 
contar de 11 de agosto de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE AGOSTO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.827/2020-CCG DE 27 DE AGOSTO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543, de 20 de 
julho de 2011,
RESOLVE:
lotar ARTUR FILIPE ABREU TOURINHO, Assessor Especial I, na Casa Civil 
da Governadoria do Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE AGOSTO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.828/2020-CCG DE 27 DE AGOSTO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
RESOLVE:
exonerar VERENA FADUL DOS SANTOS ARRUDA do cargo em comissão 
Diretor de Assistência Social, código GEP-DAS-011.5, com lotação na 
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE AGOSTO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.829/2020-CCG DE 27 DE AGOSTO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
RESOLVE:
exonerar LORENA BRITO ROMÃO do cargo em comissão Coordenador, 
código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Assistência 
Social, Trabalho, Emprego e Renda.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE AGOSTO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.830/2020-CCG DE 27 DE AGOSTO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
RESOLVE:
nomear VERENA FADUL DOS SANTOS ARRUDA para exercer o cargo 
em comissão de Diretor de Cidadania e Direitos Humanos, código GEP-
DAS-011.5, com lotação na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos 
Humanos.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE AGOSTO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.831/2020-CCG DE 27 DE AGOSTO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
RESOLVE:
nomear LORENA BRITO ROMÃO para exercer o cargo em comissão 
de Coordenador de Monitoramento de Direitos Violados, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos 
Humanos.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE AGOSTO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.832/2020-CCG DE 27 DE AGOSTO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
RESOLVE:
nomear AIANNY NAIARA GOMES MONTEIRO para exercer o cargo em 
comissão de Coordenador de Proteção à Vitima, código GEP-DAS-011.4, 
com lotação na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE AGOSTO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.833/2020-CCG DE 27 DE AGOSTO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
RESOLVE:
nomear FABIANO DA SILVA BATISTA para exercer o cargo em comissão de 
Assessor de Gabinete, código GEP-DAS-012.4, com lotação na Secretaria 
de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE AGOSTO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
ERRATA DO ITEM II DA PORTARIA Nº. 1.227/2020-CCG, DE 2 DE 
JULHO 2020, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL Nº. 34.272, DE 3 
DE JULHO DE 2020, QUE NOMEOU O MAJ QOPM RG 27028 MAURO 
HENRIQUE DA SILVA GUERRA:
Onde se lê: (...) a contar de 15 de junho de 2020.
Leia-se: (...) a contar de 24 de junho de 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
ERRATA DA PORTARIA Nº. 1.544/2020-CCG, DE 24 DE JULHO 
DE 2020, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL Nº. 34.292, DE 24 DE 
JULHO DE 2020.
Onde se lê: “nomear JULIANA SILVA PAIVA para exercer o cargo em 
comissão de Coordenador de Licitação, código GEP-DAS-011.4, com 
lotação na Secretaria de Estado de Administração Penitenciária, a contar 
de 23 de julho de 2020”.
Leia-se: “nomear JULIANA SILVA PAIVA para exercer o cargo em comissão 
de Coordenador de Licitação, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 
Secretaria de Estado de Administração Penitenciária, a contar de 17 de 
julho de 2020”.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
ERRATA DO ITEM II, DA PORTARIA Nº. 12/2020-CCG, DE 2 DE 
JANEIRO DE 2020, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL Nº. 34.080, DE 
3 DE JANEIRO DE 2020.
Onde se lê: “(...) Diretor de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.5(...)”.
Leia-se: “(...) Diretor de Gestão de Pessoas, código GEP-DAS-011.5 (...)”.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 574924


